Teruditur ei iusti
simplicitas. la
pas contēptu
apud cogitationes
diuitium parata ad
tempus statutum.
Habundant taber
nacula predonū

et audacter prouo
cunt deum am ipē
dederit omnia in ma
nūs eorum Tu auſe

Sabbato lectio prima

Nimicūm m̄ter
ga uimenta et
docebunt te. et
uolatilia celi. et m̄di
cibunt tibi. Requere
terre. et respondebit
tibi. et narrabunt
pisces maris Quis
ignorat q̄ omnia
hec manus domini
fecerit In aug man
est anima omnia ui
uetis. et spiritus m
uum se carnis hōis
Rone auris uerba
diuidit. et fauces
comedunt sapore
In antiquis est sapi
entia et in milto tpe
prudentia Tu a' l̄n̄

Apud ipm est sa-
piencia et forti-
tudo. ipse habet
conilium et m-
genciam. Si destrux-
erit nemo est qui edi-
ficet. et si inducerit
hominem nullus e-
qui capiat. Si conti-
nuerit aquas oia-
sitas buntur. et si emi-
serit eas subuertent
terram. Apud ipm e-
st fortitudo et sapientia
i.e. nouit et decipi-
tem et cum qui deca-
pitatur. Tu autem i-
co in

Dodicit consilia
rios multum
simem. et iudi-
ces in stuporem val-
theim regum dissol-
uit. et premisit sui-
ne renes eorum. Dicit
sacerdotes gloriosos
et optimates supplā-

tit. Comutans la-
bium ueracum et doc-
trinam seruum aufe-
rens effundit desper-
ationem super prim-
apes. et eos qui op-
pressi fuerant reue-
lat. Tu autem domine
Dominica in ad us a
Benedictus Caplun.
Expoliantes. vnu
O lux **v**esperina dñ
Se remmiseris dñe de
lata mea up pentium
meorum neq; vndicati
sumas de peccatis meis p
magis facit. **S**i his
toria cantari non potest
pter festi occurrentia
festum sic euferme uit
gins. et festum si tam
peri martiris q; eo hpe
poterunt euferre pos
sunt intermit. ita in
q; ad uesperas et ad mat
post coll. de tempe me
moria fieri de eisdem.
Inventorū Remte Jui i^o

not. p̄missus Rōte sui
Seruite Memori sui
In capitulo liber thobie l̄cō i

Thobias
de tribu r
cūitate
neptali
q̄ est in
superio
ribus q̄n
lylce supra naason
post viam que ducit
ad occidentem in sim
bro habens cūntatē
sephet. am campus
esset in diebus salma
nasar regis assyriorū
in cūitate tamen uia
ueritatis non descri
at. ita ut omnia q̄
habere poterat. co
tidie cum captiuis fr̄
bus qui erant exge
nere ciuiis imperiis
Qumq̄ esset umor
omnibus in tribu

neptali mīl tamē
puerile gesit in ope
tu aut domine.

Pet domine ut deum
culo improporij humis
ab soluas aut certe de
super terrā enpias me
Re remissans delicta
mea uel parentū meo
neq; uindictam simaq;
de peccatis meis q̄na
eruis sustinentes te do
mīne. **O**mnia uidi
cia tua uista sunt et om
nes uie tue misericor
dia et ueritas et nūc
domine memento mei

Recitatio secunda.
Oeniq; cum nent
omnes ad uitulos
aureos. quos ie
rboam fecerat rex
isrl. hic solus fugie
bat consors om̄i r
pergebat mīl ad
templum domīm et
ibi adorabat dīm
deum isrl omnia p̄

nūcia sua et decimas
 suas fideliter offerens
 ita ut in tercio anno p-
 selīns et aduenīs mīst
 ret om̄ne decimācōem
Tu autē domine Rōm
 in tempore bēnēdit eum
 et pete ab eo ut vias tuas
 dirigant. In om̄ni tempore
 consilia tua in ipso pma-
 neant. **M**emor esto fi-
 li quoniam pauperem uita-
 gerimus habebis multa
 bona si tñmueris dum et
Decet et hys filia se-
 uandum legē dei
 celi puerulū obser-
 uabat. Cum uero fūs
 fuisset unꝝ accepit uero
 rem annā detribu sua
 genitrix ex ea filiu no-
 men suū imponens ei
 quē ab in fancia timere
 deum docuit. et absti-
 nere ab eom̄ p̄tio.
Tu autē Rōm **M**emor
 esto fili qm̄ pauperem
 uitam gerimus habebis
 multa bona si tñmueris

deum x fiducia magis-
 ent coram simo deo
 elemosina oīmbus q̄
 faciunt eam. habebis
Gloria habebis In nō
 noc. m̄. honor vane.
 dia nocte. Lectio quartā.
Tigitur per captiuitate
 deuemisset cū uxore
 sua et filio in cunctate
 mīmien sū om̄ne
 biu sua. et om̄nes e-
 derent de abis gen-
 tiliū iste custodivit
 animam suam. et
 nūquā contāmnam
 est m̄estis eorū. Et q̄
 mam memor fuit do-
 minim in toto corde suo.
 dedit deus illi grāmī
 conspectu salmāmasar
 regis assyrioz et dedi-
 ci potestate quoāq;
 uellet me. hys liber-
 tam queāq; fricē
 voluisse. **Tu autē** Rōm
Sufficiebat nobis pau-
 pertas m̄a ut diuīcie co-

putarentur minqua fuisse
pecunia ista pro qua misi
sti filium mihi Baculum se
necatus meo **v**Hoc me si
lium ut quid te m' h' p' e
g'mari lumen oculorum m' o
Baculus. Lectio quinque

Pergebat ergo per
omnes qui erant
in captivitate. et
momini salutis dabant
eis Elia autem uenisset
in m'iges ciuitate me
dori. et ex his quibus
honoratus fuerat are
ge habuisset decem ta
lenta argenti et cum mil
ti turba generis suigan
bulum elegantem uideret
qui erat ex tribu eius.
sub cyrographo dedit
illi memoriam pondiq
argentum **Tu autem** **R**
Benedicite deum celo
et coram omnibus uiuentib
us confitemini ei **Q**uia
fecit uobis m'iam
suam **v**Tempus est ut
reuerteret ad eum q' me
misit uos autem benedici

te deum **Quia** **L**emo vii
Post multum vero
tempis mortuo
salmanasit regem
cum regnaret semper
harib' filius eius p' co
et filios usq' ex s' ob ha
beret in conspectu suo
thobias pergebat per
omnem cōf'acionem
suā. et consolabatur
eos. **D**indebat q'bi
auis prout poterat
des facilitatibus suis
s'urientes alelat mi
disq' uestimenta prebe
bat. et mortuis atpor
cis sapultura solitus
exhibeat **Tu autem** **R**
Tempus est ut reuerteret
ad eum qui me misit uos
autem benedicite domini **E**t
enarrante omnia m'abili
lia eius **v**Conseruam ei
coram omnibus uiuentibus q'
fecit uobis m'iam suam
Elia. **E**t enarr. **In m'**
noc. **a**n. **O**pa. **A**van. q'ie
loco suo **R** Conforta me
rex sanctorum p'ncipalium

Propterea etiam
 tenens Et da sermonem
 rectum et benesonantem
 in ob meum. **V**erba nobis
 domine locum pme et
 ne claudas ora canena-
 um te domine. **E**t da **R**
Da nobis locum pme.
Et ne claudas ora cane-
 cum te domine **V**erba
 das domine sceptru tuu
 hys qui non sunt ne ri-
 deant ad ruinam nostram
Et ne **R**espem in alii
 numquā habui preter
 mte deus isrl. Qui mis-
 ceras et propicius eris
Et omnia pati homini in
 tribulacione dimittis **V**
 aymento domine et
 ostende te nobis in tpe
 tribulacionis mea. **E**ui-
 glia. Et ostende. Te dm
 laud. **V**erbe celus super
 omnes. ad laudes anti-
 regnauerit. Capl. Esto
 te multem benign. Ad
 horas am et capla ut
 supra sfera n̄ lato pma

Ontigit autem in
 quadam die fa-
 tigatus asepul-
 tura. niemens domini
 iactasset se iuxta pri-
 otem. et obdormiss.
 et exinde hirundinum
 dormienti illi calida
 sterora insiderent su-
 per oculos eius fieret
 q̄ cecidit. Hanc autem
 temptacōem ideo per-
 missit dominus eue-
 nire illi. ut posterius
 daretur exemplum
 pacience eius. sicut
 et sancti iob. Tu. l̄. n̄

Nam nam ab in-
 fancia sua semp-
 deum invicerit.
 et mandata eius ai-
 stodierit non est con-
 tristatus contra deū
 q̄ plaga cecitatis
 euenerit ei. sed im-
 mobilis in dei timo-
 re permanens. ages

gratias deo omnibus
diebus iuste sue Nam
sicut beato lob misul
tabant reges ita isti
pentes et cognati aq
nridebant uitā eius
dicentes. **V**bi est spes
tua pro qua elemo
sinas et sepulturas
faciebas tu **R**ea utrū.

Thobias **I**acō in
uero marpabit
eos dicens No
lite ita loqui. qm̄ filii
stōrum sumus. et vitā
illam expectamus q̄
deus datus est h̄is q̄
fidem suā nūquā mu
tant ab eo. **A**nna autē
ueror eius ibat ad ter
ram opus cotidie et
de labore manū suar
victum quā conseq
potuisset deferebat
Tu autē domine i
feria tercia lectio pma
Vnde factum est

ut edimi capraram ar
cipiens detulisset do
mī. **C**uīs am noce
balantis uir cuius au
disset dixit. **V**idete ne
fūrtiuīs sit. reddite
eum domini suis q̄
non licet nobis aut
edere ex fūrto aliqd
aut contingere. **A**dh
uero eius māta respo
dit. **A**hamfeste vana
facta est spes tua et ele
mosine tue nō parue
runt aib̄ his et alij
huiquemodi uerbis ex
probrabat ei. **T**u **I**acō in

Tunc thobias nū
nuit. et cepit ora
re am lacrimis di
cens. **J**ustus es dñe.
omma iudicata tua uis
ta sunt. et omnes ue
tue misericordia et ue
ritatis et iudiciū. **I**acō in

Et nūs domine
memor esto mei
ne uindictum

sumas de p̄tis meis
 neq; remissaris de
 lata mea. ut pentū
 meorum. quoniam nō
 obediū preceptis tu
 is. et traditi sumus
 in dñe pacem et cap
 tuitatem et mortē
 et in fibulam et in
 properū omnib; na
 ciōibus in quibus
 dispersisti nos. Et nō
 domine magna iudi
 cia tua quia nō egim;
 sedm precepta tua et
 non ambulauimus
 sinceriter corā te. Et
 nunc dñe sedm uolu
 tam tuam fac me
 am. et rapere ī pace
 spiritum meum expe
 dit em michi magis
 mori quam uiuere. T.
 feria quarta lectio p̄a
Eadem utaq; die
 contigit ut sara

filia rachel mantine
 medorū ut et ipa audi
 ret improprietū ab una
 exorcillis p̄is sui. qm̄
 tradita fuerat septem
 uiris. et demon noīe
 almodeus occideret
 eos. mox ut ingressi
 fuisset ad eam dul' ij.

Ergo am pro cul
 pa sua incep
 ret puella re
 spondit ei dicens am
 plius non uideamus
 exte filii aut filia su
 per terrā. Interfex
 uiros tuos nūq; ut
 me occidere uis sic
 etiam occidisti septē
 uiros ad hanc nocte
 prexit in superiori cubi
 culo dominus sue et tri
 bus dieb; ac tribus
 noctibus non man
 ducauit neq; bi
 bit sed in orōne per
 sistens lacrimis depre
 cibatur dominum ut

ab isto improprio li-
beraret eam tu a l' m
Actum est autem
tercia die dum
compleret ordo
benedicens dominum
dixit. Benedicatum es
nomen tuum deus per
nosotros qui cum misericordia
fueris mihi facies
et in tempore tribulacionis
mea peccata dimisisti
hinc qui inducunt te.
Ad te domine faciem
meam conuerto ad te
oculos meos conuerto
Tu autem dñe feria qm
Peto do ^{ta l' m}
mme ut deum
calo improprio
hunc ab soluas me
aut certe desuper ter-
ram eripias me. Tu
scis domine quia mihi
quam concupini uirgine
et mundam seruam
animam meam ab omni
concupiscencia non quod.

cū ludentibus miseri-
me neq; cum his qui
in levitate ambulant
participem me p̄bui.
Tu autem do ^{l' m}

Tuum autem ambi-
more tuo. non cū
libidine mea co-
sensi suscipe aut ego i
digna fini illis aut illi for-
sitam michi non fuerit
quia forsitan uero alio
conseruasti me Non ē
enī in hominē potestate
consilii tuum tu a l' m

Hoc enī pro certo
hūt omnis qui co-
lit te. quis uita
eius si in probacione
fuerit coronabitur si
autem in tribulacione fu-
erit liberabitur. et si
in correptione fuerit
ad misericordiam tuā
uemire licebit Non
enī delectans imperdi-
nis quia per tempesta-
tem tranquillum facias.

et post lacrimacōem et
 flentum exultacōem
 in fundis Sit nōmē
 tuum deus benedic
 tum in scilla Tu autē
 offeria sexta lācio pīma
 N illo tempore exau
 dite sunt preces am
 borum in conspectu
 glorie summī dei.
 Et missus est angelus
 nūs raphael ut cu
 raret eos ambos q̄
 uno tempore sunt ora
 ciones in conspectu
 dominū recitare Tu
 autem domine lōn
 gitur cum thobias pī
 taret orationem suam
 exaudi. ut mori po
 tuisset. vocauit ad
 se thobias filium suū.
 dixitq; ei Audi fili
 mi uerba oris mei.
 et ea in corde tuo fit

quasi fundimenta
 constare Cum acceper
 it deus animā me
 am corpus mēū sepe
 li. et honorem exhibi
 bebis mīri tue oībus
 diebus uite eius me
 mor ēm esse debes.
 q̄ et quanta pericula
 passa sit propter te
 in uito suo. Cum at
 et ipa compleuerit
 tempus uite sue se
 pelies om̄i uīx me.
 Tu autem dñe lōn m

O mībus autē
 diebus uite hie
 in mente habe
 to dominium et caue
 ne qm̄ p̄tō consen
 ciab. et preter mittas
 preceptū dei tui Ex
 substantia tua fac
 elemosiam et no
 li auertere faciem

tuā ab ullo paupere.
ita cūm fiet. ut nec ate
auertatur facies domini
Quantum potueris. ita
esto misericors. Si mul
tum tibi fuerit habu
dantibz tribue si exigu
um fuerit. etiam exi
quum libenter implore
stude. Tu autem dñe.

Sabbato leatio pma

Dremum em
bonum tibi
zaurizas ī die
necessitatis quoniam
elemosina ab omn
peccato et a morte li
berat. et non paciet
anam ne mitebens.
fiducia magna corā
summo deo elemosia
omnibus facientibus
cam. Tu aut lcio n
ttende tibi fili
ab omni form
caone. et p
uxorem tuā. pma

Propter
mūg

cime scire Eupbia
numquā in tuo sensu. a
in tuo verbo dñari p
mittas. Ab ipa em
mīcum sumpsit oīs
perdicio. Quiaqz tibi
aliquid opatibz fuerit
statim ei mercedem re
stitue. et merces mei
cenarū tui apud te ei
no non maneat. Tpī

Quo ab alio odis
fieri tibi vide ne
alteri tui ahū
facias. Panem tuū
cum cluientibus et
egemibz comedē. et de
uestimentis tuis nu
dos tegē. Panem tu
um et vinum tuum
super sepulturam in
si constitue et noli
ex eo manducare aī
patoribus. Consilii
a sapiente semper p
quire. Omne tempe
benedic deum et pe

te ab eo ut vias tuas
dimitat. et omnia
consilia tua in ipso
permaneant Tu a
Dominica quarta ad
ad uesperas ann^o Bened
Caplin Sepoliantes
Vimnus. O lux & res-
pectu*m* Si uenerit
hee quinque domine
uel abdomade usq^{ue} dū
incipitur hysto Ada-
piat. Legitur hic liber
Judith. et in quinta eb-
domada liber Hester &
Ezdræ sicut ordine assis-
natum hyc Si uero q-
tuor tantum cuenerit
domine in hac q̄ta
abdomada legitur hes-
er ezdras post librum
Judith. A^r Adonay do-
mme deus magne et
immabilis qui dedisti
salutem in manu fai-
ne exaudi preces ser-

iorum tuorum p^rb. ch^ag^t
Inventorū Venite ex
in 1^o n^o vīm⁹ Roche sur
A Teruite & memor
Incepit liber Judith lⁱ
Hefixat
utiq^{ue} iux-
medoru*m*
subiuga-
uerat mil-
itas metes
imperio suo. Et ipse
edificauit ciuitatem
potentissimam quam
appellavit ebbatha-
ms. Ex lapidibus
quadratis et scabis
fecit muros eius in
altitudine cubitorum
septuaginta et in la-
titudine cubitorum
triginta. Turres uero
eius posuit in alii
tudine cubitorum celi
Tu autem R^e Adonay
domme deus magne.

et mirabilis qui dedisti
salutem in manu feminis
Et audi preces seruorum
tuorum. **V** Benedic tus
es domine qui non de-
relinquis presimetus
de te et de sua iurite
gloriantes humilias
Seaudi p. Lectio sti

Per quadrum
vero cor latum
utrumque vice
norum pedum spa-
cio tendebatur posuit
q[ue] portas eius in alti-
tudine turri. et glo-
riabatur quasi potes
in potentia exercitus
sui. et magna quadraria
suar[um]. Tu autem dñe.
R Tribulaciones cunctas
audiuimus quas pas-
se sunt et descomus ti-
mor et ebihudo metu
cedit super nos et su-
per libros nros ipsi mo-
tes nolunt recipere fugiti-
vam. Domine misere-

V Pactauimus ipse
gesimus iniquitatem
factum in omnem iusti-
ciam tuam. Dñe la[et]o in
A mmo igitur duode-
cimo regn[um] sui.
Anabuchodonosor
rex assyriorum. qui
regnabat in minore
caritate magna pug-
nauit contra arsaciat
et obtinuit eum in
campo magno qui
appellatur ragai. ar-
ca eufraten et tygrum
et yadasan in campo
eroth regis elicori.
Tu autem dñe. **V** Be-
nedixit te deus mis-
tute sua qui per te ad
michilium redigit in me-
cos nros. Ut non desi-
cat laus tua de ore
homini. **V** Benedic tus
dominus qui creavit
celum et terram quia
hodie nomen suum mar-
ficavit. Ut non gla. De-

In noctu. an. Bonorum.
v Media noct. vco in
Cum exaltatum
est regnum nabi-
chodonosor. et
cor eius eleuatim
& misit ad omnes
qui habitabant in
cilia. et damasco &
lybano. et ad gentes
que sunt in armenio &
cedar et in habitatoe
galyleam in campo
magno esdrelon et
ad omnes que erant
in samaria. et trans-
armen iordanis usq;
ih̄z̄m in omnem ter-
ram yesse. quo usq;
perueniatur ad mo-
tes ethiopie Tu
Ros alii deum nesci-
mus preter dominum
in quo speramus. Qui
non despiciet nos nec
amovebit salutem suam

Ad hōs omnes
misit nūcios
nabuchodono-
sor rex assyriorum.
qui omnes uno aio
contradicērunt. et
remiserunt eos ua-
ciōs. ac sine honore
abiecerunt. Tunc m-
dignatis est nabuchodo-
nosor rex aduersus
omnem terram illam
Iurauit per regnum
et thronum suum. q
defenderet se ab oīb
regimbris hīs & **R**
Dominator dñe celoru
et terre creator aquarū
res umiueſe creature
tie. Exaudi oracionē
seruoz tuoz **V**TU dñe
cu hīmlī semper et
mansuetorum placuit

deplicatio f. ean l*co* vi
Anno tercio decimo
nabuchodonosor
regis vicesima
st*da* die mensis p*ri*
factum est uerbum in
domo nabuchodonosor
regis assyriorum.
ut defenderet se tu*p*
Domine deus conteris
bella ab inicio eleua bra
chium tu*m* super gentes
q*uo*cumque seruis tuis ma
la et dexteram tua glificat
ur in nobis **v** Allide ui
tute cor*m* iuitate in na
cindia tua. Et. Gla. &
In in noc. a*m* Opera.
Evangelium quere loco
suo. **V**os qui in turrib*m*
estis aperte portis d*omi*n*s*
ompotens fecit iuitate
Et uictori*m* dedit de
m iucas n*ost*ris **v** Laudate
domin*u*m deum n*ost*ri qui
non deseruit spe*m*ates
in se. Et uictori*m* **P**.
Laudate domin*u*m deu
n*ost*ri qui non deseruit

esperantes in se et in me
impleuit misericordia
sua. quam promisit
domini i*sl*b **v** Confite
m*ini* illi quoniam bonus
quoniam in simili miseri
cordia eius. Quam **P**
D*omi*ne rex omnipotens i
dictione tua omnia sunt
posita et non est qui possit
resistere uoluntati tue. li
bera nos propter nomen
tuum **v** Exaudi deus ora
cionem meam in gratuidu*m*
Libera. **E**lia. Libera. Te
deum laud*m*. **v** Eccl*s*us
super omnes laudes a*m*
regnauit. Cap*l*m. Esto
te in uicem ad horas
a*m*. Cap*l*a. ut supra i
fferia s*da* lectio prima
Et post h*ec* desce
dit in campos
damasci in dieb*m*
messis et sustendit
omnia sata. om*bi*g*ar*
bores ac uineas fecit
madi. Et cecidit timor
illius super omnes i

habitantes terrā tu
autem domine. L. ii.

Amit misericordia
legato & suis
universorum
urbium et provinciarum
reges ac pri
apes syrie scilicet
mesopotamie. syrie
sobal et lybie atq
ciliae qui nemetes
ad holofernem dire
erunt. Despat in dig
nacio tua arca nos
melius est em ut ui
uentes seruamus
nabuchodonosor re
gi magno et subdi
ci sumus tibi. quam
morentes amite
ritu mo ipi seruitu
ris nostre dampna
paciamur. Tu autem
domine. **R**ia Ado
nay. **V**t supra lāo m

Omnis ciuitas
nra. omnisq
possessio omis
qz colles et montes
et campi. armenta
bovi greges oviū
caprarum equor. ca
melor. qz. et immue
se facultates nostre
atq familie in con
spectu tuo sunt. sunt
omnia nra sub lege
tua. nos etiam et
filii hui usi seruitui
sumus. **V**en nobis
pacificus dominus
et utere seruicio mo
scitur placuerit tibi
Tu autem domine
teria tercia lectio pa-

Dicit descendit
de montibus
am equitibus
munitate magna &
optimuit omnem
ciuitatem et omnem

mhabitantem terrā.
De immensis autē ur-
bibus assumpsit sibi
auxiliarios. viros for-
tes et electos ad bellū.
Tu autem do. līo. n.

Tantusq; metus
provincijs illis
mobuit. ut vniuer-
sarum urbium habi-
tatores principes. &
honorati siml'cū po-
pulis exirent in ob-
uiam uenienti. exa-
pientes eum ann
coronis. et lampadi-
bus ducentes choros
mitib;ys et tympa-
nis. Nec ista tamē
facientes ferocitatem
eius pectoris miti-
gare potuerunt tu. līm

Nam et amates
eoz destruxit.
Et lucos eoz sur-
cidit. precepit em
illi nabuchodonosor

rex ut om̄ib; deos ter-
re terminaret. inde-
licet ut ipse solus dice-
retur deus ab hīs
natiōibus q; potius-
sent helos fermis po-
tentia subiugari. Tu
sseria quarta lectio

Dertransiens
autem syriam
sobal. et om̄ne
apamiam. om̄neq;
mesopotamiam. ue-
nit ad ydum eos m̄
habua accepitq; cui
tates eoz et seditibi
per triginta dies. In
quibus diebus adu-
nari precepit uni-
uersum exercitum
uirtutis sue. Tu. līm.

Tunc audientes
hec filij isrl' qui
habitabant ter-
ram iuda invenerunt
ualde a facie eius.

Tremor et horror i
nasit sensus eorum
ne hoc faceret ihesum
et templo domini.
qd fecerat ceteris ci
uitatibus et templis
earum Tu autem lao in

Et misericordia m
omnem fama
riam percurre
tum usq; ihericho et
preoccupauerunt o
nes uertices montium
et muris circumded
runt uicos suos. et
congregauerunt sui
menta in prepara
cionem pugne. Tu
ssus quum lao prima

Sacerdos etiam
elyachim scrip
tit ad universos
qui erant contra es
raelon q; est contra
faciem campi mag
ni iuxta dothaim.

et ad universos p; q;s
transitus ee poterat
esse ad iherusalem et
illic custodiret ubi
angustum iter esse po
terat inter montes.
Tu autem domine

Et fecerunt filii
israhel scandulum
qd constituerat
eis sacerdos dominus
eliachim. Et clama
uit omnis populus
ad dominum in sancta
magistris et hum
iliaverunt alias suas
in ieiunijs ipi et mu
lieres eorum. Et m
duerunt se sacerdo
tes alioje et infan
tes prostrauerunt
contra faciem templi
domini et altare do
minum operuerunt
clico. et clamauie
runt ad dominum deum

isrl' unaminiter ne
darentur in predam
infantes eoz et iuvo-
res eoz in diuisioez
et ciuitates eoz in ex-
termiui. et stat eoz
in pollutionem & l'm

Omit eliachim sa-
cerdos domini
magnus erat
ommem isrl' allocutus
est eos dicens Fato-
te quoniam exaudi-
et dominus preces
mias si manentes
perseueraueritis in
ieumis et orombis
in conspectu domini
memores estote moy-
si serui domini qui
amelech confidente
muntute sua et in po-
tentia sua et in exer-
ciitu suo et in ipeis
suis et in turribus
suis et in equitibus

suis. non ferro pug-
nando. sed precibus
sanitis orando deie-
cit Tu autem domine
ffera sexta lectio pma

Sic erunt imier-
si hostes isrl' si
perseueraueri-
tis in hoc ope qd co-
pissis **A**d hanc igit
exhortacionem eius do-
minum deprecantes
permanebant in con-
spectu domini ita ut
eciam hic qui holocau-
sti domino offerebat
preacti aliquis offe-
rent sacrificia dno.
et erat cimb super
capita eoz extoto
corde suo omnes ora-
bant deinceps ut uisita-
ret populum suum
isrl'. **T**u autem lco ii.

Nuntiatum p est
holoferni pem

api miliae assyrior.
q̄ filij isrl̄ prepararet
se ad resistendum ac
monauū immora con-
dusserent. et furore
mimo exarsit in ira
amiam magnam.
Tu autem do. l̄cio iñ
Vocauitq̄ om̄es
principes moab
et duces amon
et dixit eis. Dicite
michi quis sit popu-
lus iste qui montana
obsidet. aut que aut
quales et quante sit
cūntates eoz. que
etiam sit uirtus eoz.
aut que sit multitudo
eoz. uel quis rex in
lucte eoz. aut quare
precommibus qui ha-
bitant moriente isti
contempserunt me
et non exirent obuiā
nobis. ut susaperent.

192
nos a m̄ p̄ce duc.
Sabbato lectio prima.
im̄t achior dñe
Gommum filior.
amon respondes
aut. Si digneris au-
dire domine m̄ dicā
ueritate in cōspectu
tuo de pplō isto qui iñ
montanis habitat.
et non egredietur
uerbum falsum de ore
meo. populus iste ex
progenie chaldeorū
est. hic primū iñ me-
sopotamia habitavit
qm̄ noluerunt sequin
deos patrum suorū
qui erant intermixti
chaldeorum tu. rāoñ

Descerentes itaq̄
cerimoniis pa-
trum suorū q̄ m̄
mīstitudine deorū
erant. unum demū
celi coluerunt. qui q̄
precepit eis ut exi-

rent inde et habi-
tarent in charri.
Cumque cooperiisset
omnem terram fa-
mes descendentes in
egiptum illic per quod
diligentes annos sic
multiplicati sunt ut
diminuerari eorum non
possit exercitus Tu
autem domine. l*m*

Cumque gnuass
eos rex egypti
atque meditato-
mbus urbium suarum
in luto et latere sub-
iugasset eos clamau-
erunt ad deum suum
et percussit totum ter-
ram egypti plagis
maris. Cumque eie-
cissent eos a se egypti
et cessasset pla-
gia ab eis. et iterum
uellerent eos capere
et ad suum seruian-
re uocare fugientibus

hunc deus celi mare a-
periuit. ita ut hinc m*ad*
aque quasi muri soli
darentur. et isti pede
sito fundimur mariis
per ambulando trans-
iret. Tu autem domine.

Si euenerit hec quod
dominice aut septem-
mane ante quā mapiat
historia. Ad apiat in
quinta ebdomada mapiat
hīistoria hester. Ed si tantum quatuor
hec dominice septima-
ne hic euenerit in qua-
ta ebdomada mapiat
ad legendum hīistoriam
hester post hīistoriam
Judich. De responsoriis
uero prius habitis et
cantatis in aliis hīisto-
riis que hic iterato as-
scribuntur non est ana-
dum si hic non cantatur
Ecce nec de a ad ubi quod
hic si tūm quatuor dīmce
euenerit sicut et in aliis

loas intermiti poterit.
Dominica quinti ad
vespas ant. Benedictus
Capl. Exphantes
yimus. O lux & respi-
tma. A Domine rex
omnipotens indicione
tua amici sunt posita
et non est qui possit tue
resistere uolumen. p. c.

Magnificat Inuitatio.
Vemte vi. Propte sur.

A. Eerunte do. Vane
mori sui. Incipit lib.

Hester lectio prima.

In diebus assueri q
regnauit ab India
usq; ethiopiam su
per centum viginti
septem prouincias
quando sedit in solio
regni eius sui susa
cintas regn cuius
exordium fuit. Ter
cio igitur anno impe
rii sui fecit grande
coniuicium amicis

principibus et pue
ris suis fortissimis
persax et medorū i-
ditis et presertim p
uinciarum corā se
ut ostenderet diui
cias glorie regni sui
ac magnitudinem
atq; iactanciam po
tencie sue multo te
pore. centum vide
licet et octoginta di
ebus. Tu autem R

Qod alium deum ne
scimus preter dominū
in quo speramus. Qui
non despiciet nos nec
amouebit salutē suam
agenerie nostro. indul
genciam eius fusis lac
mis postulemus et hu
miliemus illi animas
nras. Qui. lectio ii.

Qumq; imple
tis dies conui
ui munitavit
omnem populum q

muentus est in suis
amaximo usq; ad mi-
nimum et septem die-
bus coniunctum pre-
parari. in vestibulo
orti. et nemoribus. q;
regio culti et manu
consitum erat. Tu
R Domine deus qui conte-
ris bella ab inicio ele-
ua brachium tuum super
gentes q; cogitant seruos
tuis mala. Et de terra
tua glorificetur nubes
X Allide iurite eorum
muri tute tua cedat iur-
tus eorum in misericordia tua
Et Eslia. Et In nomine.
Honorum **X** media no-

H et pendebant ex-
omni parte ten-
toria aeris colo-
ris. et carbassim. et
iacintum sustentata
sumbus bissimis atque
purpureis. qui ebire
neis circulis inseriti
erant. et columpis
marmoreis fulieba-
tur. Pectuli quoque au-

rei et argentei super
paumentum simarag-
dmo et pario stratū
lapide dispositi erat
qd' mma uarietate pic-
tura decorabat. Tu **R**
Domine deus qui conte-
ris bella ab inicio ele-
ua brachium tuum super
gentes q; cogitant seruos
tuis mala. Et de terra
tua glorificetur nubes
X Allide iurite eorum
muri tute tua cedat iur-
tus eorum in misericordia tua
Et Eslia. Et In nomine.
Honorum **X** media no-

B ibebant lao in
autem qui immi-
tati erant aure-
is porulis et alijs alij
alijs ualibus cibi infere-
bantur. Omnia quoque ut
magnificentie regie
dignum erat. habu-
dans et precipuum
ponebatur. Nec erat

qui nolentes cogit
 ad bibendum. sed sic
 rex statuerat prepo-
 nens mensio sanguini-
 los de principibus
 suis. ut unusquisque
 sumeret quod uellet.
Tu autem domine
Nos qui in tribus es
 aperite portas domini
 omnipotens fecit uici-
 tem & uictoriam dedit
 de nimis misericordia.
Vnde donum deum nunc
 qui non deseruit spantes
 in se & iuncto. **V**erum
Uasthi quoque te
Regina fecit con-
uiniū feminaz
 in palacio ubi rex as-
 fueris manere con-
 suauerat. In die
 septimo cum rex esset
 hilarior et post nim-
 am potuadem in ca-
 luisset mero. **P**cepit

marina. et bazata &
 zarach. et carthas
 septem eum nichil q-
 in consperni eius immi-
 strabant. ut introdu-
 cerent regiam uashi
 coram rege posito.
 super caput eius dimi-
 demate. et ostenderet
 amatis populis et
 principibus illius
 pulchritudinem. Quat-
 em pulchra ualde.
Quae renuit et ad
 regis imperii q-
 enichos mandauit
 inueniret temp-
 sit. **Tu autem do**
Iaudate dominū deū
 nim qui non deseruit
 spantes in se et in me
 adimplerit misericor-
 diam suam. **Quam pro-**
 misit domini israhel.
Confitemini illi quoniam
 bonus quoniam in se

lum mā eius Cūm l'vij
nde natus rex
et mino furo
re sūtensus.
interrogavit sapie
tes qui ex more r'gio
semper ei aderant
et illorū faciebat amr
in consilio scientiū
leges et uia maior
erant autē primi et
proximi tharsena
potior. et ad matha
et tharsis. et mares
et marsena et ma
micha septem duces
persarum atq; medo
rum qui uidebant fa
ciem regis. et primi
post eum residere po
litū erant cui sente
uashi regna subia
ceret que assueri re
gis imperiu q; per
eunuchos manda
uerat facere uolue
set Tu autē domine **R**

Domine rex omnipotens
in dicōne tua amita sur
posita et non est qui pos
sit resistere voluntati
tue. Liberi nos propter
nomen tuum **R** Gaudi
deus orōem mām et co
uerte luctum mī i gau
dium. Libera Elia libe
In m' noc aii Opa Gvā
geliū quere loco suo **R**
Conforta me rex stōz
primapatiū tenens.
Et da sermonem ritū
et benesonantem in o
meum **R** Da nobis do
mīne locū penitentiae
et ne claudas ora amē
cum te domine **R**
Da nobis domine locū
penitentiae et ne claudas
om amenciam te dñe **R**
Petras domine scop
trum tuum hīs qui no
sint ne rideant ad riu
nam mām Et ne **R**
Spam in alium nūq;
habui preter mte deue
isrl. Qui nasceris at

proprius eris Et omnia
p̄m̄ h̄m̄ m̄ tribulacō
dimittis & clementia
domine et ostende te
nobis int̄m̄pe tribula-
cōnis me. Qui gl̄a
et gl̄a Te deum laud.
Exclusus sup̄ lande
regnauit cap̄. Estote
mūtēm̄ bēm̄. Ad horas an̄ cap̄ ut s̄
feria secunda l̄cō p̄ma

Nisi ita ḡestie
postquam regis
assueri describi-
erat in dignatio re-
cordatus est iusti
et que fecisset. ul̄ q̄
passa esset. Dixerunt
q̄ pueri regi ac misere-
cūs. Tu autē l̄cō n̄

Querantur regi
puelle virgines
ac speciose et
mittantur qui conser-
derent per vniuersitas
provincias puellas

speciosas et virgines
et adducunt eas ad
ciuitatem susan. et
tridant eas in domū
seminar̄ sub manu
eḡt emīchi qui est
prepositus et custos
seminar̄um regiar̄
et accipiunt mundū
muhēbre. et cetera
ad usus necessaria.

Tu autem do l̄m̄.
Cur queam̄ p̄it?
Conm̄es oculis
regis placuerit
ipsa regnet pro ua-
sti. placuit sermo
regi et ita ut suffi-
ggerant iussit fi-
eri. Tu autē p̄ia ut
feria teria l̄cō p̄ma

Habuit autem iur-
iudeus in suis
ciuitate nocti-
bulo mādochēus
filius iāz. filii sehei

filij tis de stirpe gem
ni qui translatis fue
rat de iherlm eo tempe
quo iethomam regem
uida nabuchodonosor
rex babilonis translu
lerat qui fuit nutrix
filie fratris sui edisse
q altero noie hester uo
cabatur et utrumq
pentem amiserat pul
chra minis et decora
facie Tu autem Iuda.

Dortius q pre ei
ac mre mardoc
heus eam sibi
adoptauit in filia
q peraebruiss
imperium et iuxta
mandata illius milte
uirgines pulchre ad
ducentur susam et
egeo cumacho inde
rentur hester quoq
inter ceteras puel
las ei tradita est ut

seruaretur in numero
seminarum tu I.

Que placuit ei et
muemt gratia
in conspectu il
luis ut acceleraret
mundum mihi brevem
et tinderez ei partes
suis et septem puel
las speciosissimas de
domo regis et tam
ipam quam pedisse
quas eius ornaret
atq ex coleret. Que
noluit ei indicare po
pulum et patriam
suam Mardochaeus
em preceperat ei ut
de hac re omnino re
ticeret. Qui de ambu
labat cotidie ante ues
cibulum domus m q
elte uirgines seruabi
tur curam agens sa
lutis hester et scire
uolens quid ei accide
ret. Tu autem domine

Hecia quarta lectio
Qum autem ipse
 uenisset singu-
 larium per ordi-
 nem puellaum ut i-
 timent ad regem ex-
 pletis omnibus que
 ad cultum muliebre
 pertinebant mensis
 duodecim uerba-
 tur ita dum taxat
 ut sex mensibus o-
 leo imgerentur mlt-
 mo et alijs sex qui
 busdam pigmentis et
 aromatibus uterent
 ingredientes quoqz
 ad regem quicqz po-
 stulassent ad ornatum
 ptinens accipiebant.
Tu autem dñe l*m*

Et ut eis placie-
 nt oposite de-
 tudino feminaz
 ad regis cubiculum
 transibant et q*m*

uerat uespe egredie-
 batur mane atq*i*-
 de in studiis cedes dedi-
 cebantur que sub ma-
 nu sasagari cumuchi
 erant qui conubius
 regis presidebat.
 nec habebat potesta-
 tem ultra ad regem
 redendi nisi uolu-
 set rex et ad eam ue-
 nire uississet ex no[n]
Tu autem dñe l*m*

Muoluto autem
 tempore per
 ordinem mis-
 bat dies quo hester
 filia abiahel fuitris
 mardochel quam sibi
 ad optulerat in filia
 mitte deberet ad re-
 gem. Que non que-
 suit muliebrem cul-
 tim sed quec*q* uo-
 luit egens cumuchi
 custos virginum her ei
 ad ornatim dedit. **T**u

Feria quinta lato pma.

Erat enim formosa
ualde et maredi-
bili pulchritudi-
ne omni oculis gracio-
sa et amabilis uide-
batur. Duxit est ita-
q; ad aubiculum regis
assueri mense decimo
qui vocatur tebeth.
septimo anno regni
eius Tu autem do. lco n

Et ad amauit en-
rex plus quam
omnes mulie-
res. habuitq; gratiam
et misericordiam co-
rum eo super omnes
mulieres et posuit
dyademam regni in
caput eius fratrum en-
regnare in loco uas-
chi. Tu autem lco m

Et iussit conueni-
um preparari per magnificam

amicis principibus
et seruis suis pro con-
iunctione et nuptijs
hester. A dedit regae
Uniuersis prouincijs
ac dona largitus est
uixit magnificam
principalem Tu autem
feria sexta lato pma

Oiumq; et modo q
irerentur uirgi-
nes et congre-
garentur mardoch-
us manebat ad regis
ianuam. Recidum
predicerat hester
patram et populu-
suim uixta manda-
tam mardochei. Quid
quid enim ille precipie-
bat obseruabat hec
et ita amata faciebat
ut eo tempore solita-
ment quo eam puula
nutriebat Tu autem
domine. Letio nostra

Eo igitur tempe
r quo mardochē
ad regis ianuā mora
batur. int̄ s̄int ba
gatha et thares duo
cum iūchi regis qui in
m̄tores erant et in
primo palaci līm̄ie
presidebant. volue
nūtq̄ insurgete in
regem et occidere eū
q̄ mardochēum non
latuit. Tu autē l̄ m̄.

Statimq̄ nūm̄
auit regne he
ster et illa re
gi ex nomine mar
dochēi qui ad se rem
detulerat. Quelitūq̄
est et inueni et ap
pensus uterq; eorum
impatibulo. et uissit
rex ut in libro memo
riali scriberentur. ut
pro uita sua aliquā re
comprehensaret eius
mandatumq; est h̄j

storij̄ et annalibus
traditum coram re
ge. Tu autē domine.

Incepit liber Edie Sab
ato l̄cō prima

Nanno primo cyri
regis persarum. ut
impleretur uerbum
domini ex ore ihere
mie suscitauit dñs
spiritum cyri regis
persarum. et h̄mis
duxit uoce inimi
so regno suo eam
per scripturam dīcēs

Hec dicit tyrus reg
persarum. Omnia
regna terre dedit
michi dominus dō
celi. et ip̄e precepit
michi ut edificare
ei domū in iherlīn q̄
est miudea. Tu. l̄cō n̄.

Quis est in nobis
de uiuerso po
pulo eius. Sit
deus illius cum ip̄o

ascendat iherlm q̄ est
miudea et edificet do-
num domini dei us-
rihel. ip̄e em̄ est de⁹
qui est miherlm. et oms
reliqui mām̄is lois
ubiamq̄ habitant ad
uiuent. uiri de loco suo
argento et auro. et
substantia et pecorib⁹
excepto q̄ uoluntarie
offerunt in templo dī
qd̄ est in iherlm t. l. iii

Aet surrecerunt
principes patz
de uida et bem-
ann. et sacerdotes
et leuite. et omnis
ciuis suscitauit dī
spiritum ut astende-
ret ad edificandum
templum domini qd̄
erat in iherlm. vnu-
sigz qui erant i cruci-
tu adiuuerunt ma-
nus cor̄ mualis ar-

genteis. et aureis i
substantia et umēis
in suppellectili except⁹
lms q̄ sponte obtule-
runt. **P**er quoq̄ c̄re⁹
protulit uasa templi
domini q̄ tulit nabu-
chodon sōr de iherlm
et posuerat ea in tem-
plo dei sui **T**u autem.
Domina prima s̄ octob⁹
ad uesperas an̄ **B**ene-
dictus do.. **C**apitulū.
In omnibus simētes
scutum fidei in quo
positis omnia tela
nequissimū ignea ex-
trigueret et galeam
salutis assumite et
gladium spiritus qd̄
est uerbum dī. **D**e-
Vimmiss O lux beatu⁹
Vesper tua. **A**d ape-
riat dominus cor uir⁹
in lege sua et in precep-
tis suis et faciat pacē
in diebus uiris accedat.

nobis salute et redimat
nos amalis p̄s agit a
Tua est potentia tuū
regnum domine tu es
super om̄s gentes da
pacem domine i diebo
uris alla A Tu domine
universor qui nullam
habes in dignitatem vo
lunt templum tuū fieri
in nobis conserva domi
nam i maioriā mete
num A Pugebat ante
uidam istū planctu mag
no et dicebat quo cecidit
potens qui saluū facie
bat populum dñi. A
Da pacem domini i die
bus n̄tib quia non est
alius qui pugnet pro
nobis nisi tu deus nr.
p̄s agit In uitatorū
vemta in pimo noctur
yimus Noite surgēs
A Feruīt do cū ahis
Memor fui Incipit
machaberum lāo p̄a
Et factum
est postip

permissit a exander
philippi rex macedo
qui primis veris
ingrecia egressis d
terram cethim darui
regem persarum et
medorum constituit
prelia multi et om̄
optimuit munitiones
et interfecit reges e
rū et pertransiſt si
nes terrae et accepit
spolia multitudinis
gentium et siliuit tra
in conspectu eis E
Adaperiat dominus
cor uestrum in lege sua
et in preceptis suis et
faciat pacem in dieb
uris Concedat uobis
salute et redimat nos
amalis A Exaudiat
dominus orationes uras
et reconcilietur uobis
nec uos deserat item
pore male Con. lāo n
Et congregauit
uirtutem et ex

eritum fortis nimis
et exaltatus est et ele-
uatum cor eius et opti-
munt regnes genium
et tyranos et facti sunt
illi in tributum. Et post
hoc decidit in Iam et
cognovit quia more-
ratur et vocavit pue-
ros suos nobiles qui
secum erant mititi a
uiuentute sua et duci-
sit illi regnum suum cum
ad huc uiueret. Tu R.
Tua est potentia tuum
regnum domine tu es
super omnes gentes. Da
pacem domine in diebus
nostris. X Creator omn-
deus terribilis et fortis
iustus et misericors da

At regnauit I^m
alexander annis
duodecim et mo-
tus est. Et optimue-
runt pueri eius reg-
num. Uniusquisque in
loco suo. et imposue-

rint sibi omnes dyade-
mata post mortem
eius et filii eius post
eos annis multis et
multiplicita sunt
mala in terra. Tu R.
Refulsi sol indepe-
aureos et resplendue-
rint montes ab eis.
Et fortitudo genium dis-
sipata est. X Ecce enim ex-
ercitus magnus ualde
et fortis et appropiauit
iudas et exercitus eius
imperium. Et fortitudo
Gloria. Et fortitudo. In
non nocet anno honorum.
cum aliis. X Media nor-
Et exiit. I^m.
Exeis in die p-
atricie antioch-
hus illustris. filius
antiochi regis. qui
fuerat romae obsecus et
regnauit in anno ce-
tesimo tricesimo. et
septimo regni grecorum.
In diebus illis exiit

ex iis filij mī qui r-
 suaserunt multis
 dicentes famis dis-
 ponamus testamen-
 tum cum gentibus
 q̄ certa nos sitat q̄a
 ex quo recessimus
 ab eis inuenierūt
 nos multa mala.
A Et bonus iusub est
 sermo in oculis eoz
 Tu autē domine **R**
Imperium nūmcorū
 ne timueritis memo-
 res estote quomodo
 salvi facti sunt patres
 nūi. Et nunc clamem
 in celum et miserebit
 nūi deus nūr **X** Aene
 totē mirabilem cuius
 q̄ fecit pharaon et ex-
 eritu eius in mari ru-
 bio. Et nunc **Iao.** v.
A Et destinauerūt
 aliqui de ipso
 et abiērunt ad

regem. et dedit illis
 potestate ut faceret
 iusticia gentium. Et
 edificauerūt gyna-
 sum in iherosolimis
 idm leges nationū
 et fecerunt sibi pre-
 pucia. et recesserūt
 a testamento isto. et
 iuncti sunt nationib.
 et uenimdati sunt
 ut facerent malum
Tu autem domi. **R**
Ornauerunt faciem
 templi corona aureis
 et dedicauerunt altare
 domino. Et facta est le-
 ticia magna in ipso
In ymnis et confessio-
 mbus benedicebant
 domino. **E**t lectio vii.
Et paratum est
Regnum in con-
 spectu anthroc-
 hi. et cepit regnare
 inter egypti ut

regnaret super duo
regna. Et intravit
rex antiochus in
egiptum in multitu-
dine granu in arribz
et eleuantis et equi-
tibus et copiosa na-
uum multitudine
et constituit bellum
aduersus ptolemeū
regem egypti. Et in-
trib est ptolemeus
a facie eius et fuit
et ceciderunt vulne-
rati mlti compen-
ditq; ciuitates mu-
nitas in terra egypti
et accepit spolia
terre egypti. Tu. ¶
In ymms et confessior-
ibus benedicebant do-
minum. Qui magna
fecit in isrl. Et uictoria
dedit illis dominus om-
nipotens. ¶ Ornaverunt

faciem templi corone
aureis et dedicauerunt
altare domino. **Qui** **¶**
Et uictoria. In n̄ nos. ¶
Opera. am alios. ¶ Et
altare do. **E**vān quere
loco suo. ¶ **C**ongregati
sunt minici m̄i et glo-
riantur multitate sua.
contere fortitudine illo-
rum domine et disperde
illos. **Q**uia non ē aliis
qui pugnet pro nobis
m̄i hi deus n̄. ¶ Disper-
de illos multitate tua et
destrue eos protector
noster domine. **Q**uia
¶ **D**ixit iudas symon
fatu suo elige tibi ui-
tos et uade libera scia-
tres tuos in galyleam
ego autē et ionathas
frater meus ibimus in
galaditm. **S**icut fuit
noluntas in celo sic fuit
¶ **A**t nūc clamemus in
celum et miserebitur
n̄i deus in. **S**icut.

Hic est fratrum amator et populi isrl. **H**ic est qui multū orat pro populo. Et vniuersa sancta ciuitate ih̄lēm. **V**erū iste in populo suo mitissimus apparet. **H**ic gloria eternā. **T**ecum lauds & exultus super laudes regnauit. **a**ī alij̄s. **C**ap̄lin

Deponentes me ducam loqui mīi ueritatem vniuersisq; om̄i proximo suo quoniam sumus mucem membra. **D**eo ḡ. **v**immo. **E**cce iam nocte **A**d dñs regnauit. **S**uper benedictis aī quece loco suo et coll. siti. **A**d i p̄s. **B**eatū in me p̄s deus deus meus respice. cu alij̄s. **A**d i p̄s. **F**educ me do p̄s legem t̄p̄. **O**spiritus timēciū

deum. queritur. in respectu illius bene dicatur. sp̄s ēm illorū in saluante illos do grātias. **R**ecūdūcā ad vñ a. **A**dūnia me. uiū t̄met cap̄.

Quidabit. et nō pauebit qm̄ ip̄e est sp̄s eis. **D**eo ḡ. **R**ecūdūcā ad iē a. **A**spice in me. cap̄.

Qonsidēmus ī domino ih̄esu qā qui cepit in uobis opus bonū perficit usq; in diem ih̄esu cristi. **D**eo ḡ. **R**ecūdūcā ad vñ a. **S**ede ader p̄e. **D**ixit.

Acietis. cap̄. quia ego dñs aīm beneficētio uobis propter nomē meū. non secundū uias uestrās malas.

neq; scdm sceleria una
ait dominus omnis
Deo gra. ymuis lu-
cis creator & dignat-
do. an et coll'quere po-
stea loco suo. feria n.

Et ef lctio pma
suderunt sanguinem inno-
centem per circuitum sci-
facionis. et contam-
nauerunt sancti
scifacionem. et fugi-
runt habitatores
ihesalem propter
eos et facta est habi-
tatio exteror. et sic
est extera semini suo
et nati eius reliquerunt
eam. Tu autem lco n.

Eancifacio
eius desolata
est sicut solitu-
do eius. Dico festi
eius conuersi sunt i-
nactum sabbatum eius.

ob probrii. honores
eius in nichil. Sed in
gloriā eius multi
plicata est ignomi-
nia eius et sublimi-
tas eius conuersa ē
in luxum. Tu autem R.
Adaperiat annas
terris. Ut supra l m.

Et scripsit rex oī
regno suo ut esset
omnis populus
vnius. et reliquerunt
omnesque legē suā
et consenserunt omnes
gentes sdm uerbum
regis antiochi et
multi ex illis consen-
serunt ei. et sacrifici-
auerunt ydolis et
comquaueerunt
sabbatum. Tu autem
fferia tercia lco pma

Et misit rex an-
thiochus libros
per manus num-

ciorum in iherl' et in
omnes ciuitates ui-
de ut sequerentur
leges genitum terre
et prohiberent holo-
causta et sacrificia et
placaciones fieri in
templo dei. et prohibe-
rent celebrari sabbati
et dies sollemp-
nes et conquirari
stā et stām populum
isrl'. Tu autem l̄cō n̄

Et iussit edificari
casas et templa
et ydola et im-
molari carnes suillas
et pecora cōmumna-
et reliqre filios suos
maranatos. et coi-
quari casas eoz in
omnibus i mundiis
et ab homina comba-
ita ut obliuiscerent
legem et in mutaret
omnes iustificationes

Et quiamq; non se-
cissent stdm uerbū
regis anthiochi mo-
rarentur Tu. l̄cō m̄

Secundum om̄a
ueiba hec scrip-
sit omni regno
suo. et preposuit pri-
apes populo qui h̄
fieri coherent. et uis-
serunt cintibus
uide sacrificare. Et
congregati sunt mil-
ti de populo ad eos
qui dereliquerant
legem dm̄. et fecerūt
mala super terram
et effugauerūt popu-
lum iherel m abdi-
tis. et m absconditis
fugitiuorum locis.
Tu autem dñe. pma

Iffera quarta lectio
ie autem qm̄
decimo men-
sis casleu qm̄

to et quadragesimo
et centesimo anno.
edificavit rex anti-
ochus ab hominan-
dum ydolum desola-
cione super altare
dei. et per immuersas
cauitates iude mā-
ciuit edificauerunt
arcas. et ante ianuas
domorum et implateis
intendebant thura
et sacrificabant et li-
bros dei cōbussérunt
iūnis scindentes eos.

Tu autem domi. l. ii.
Hec apud quem-
camq; inuenie-
bantur libri te-
stamenti domini et
quicamq; obserua-
bat legem domini se-
cundum edutum re-
gis trucidabant eū.
In iurite sua faciebat
hec poplō usq; qui mue-

mebantur in omn
mense in cīntatib⁹
tu autem dñe lāo m⁹
Et quinto et uicesi-
madiē mensis
sacrificabant su-
per aram que erat cō-
tin altare et mulieres
que circumcidabant
filios trucidabantur
scdm uerbum regis
antiochi et suspende-
bant pueros acerua-
bus per immuersas do-
mos earū et eos qui
circumciderunt eos
trucidabant tu autē
ffera quinta lāo pma
Et multi de poplo
isrl dissimicerunt
apud se. ut nō
manducarent i mū-
da. et elegerunt ma-
gi mori quā abis co-
mīcum quīmā i mō
Et noluerunt i fū-
gere legem dei stām

et trucidati sunt et
facta est ira magna
super populum israel
ualde In illis diebus
surrexit mathias
filius iohannis filii
symeonis sacerdos
ex filiis ioram ab iher
usalem et sedet in
monte modum Tu l*xx*

Hec habebat filios
quinq*ue* iohannam
qui cognomina
batur gaddis et sime
on qui cognomina
batur thasy et iudas q*ui*
cognomina batur iac
habeus et eleazarus
qui cognomina batur
abaron et ionathas
qui cognomina batur
aphus Tu autem l*xx*

In uiderunt ma
la que siebant
in populo iuda
et iherusalem et dixit

mathathias. Ne m
ut quid natus sum
uidere contritionem
populi mei et cont
cionem ciuitatis sc̄e
et sedere illic cum
datur in manibus i
micerum Sancta
in manu extremer
facta sunt templi
cuis sicut homo iſ
nobilis uas glorie
cuis captiva abduc
ta sunt trucidati
sunt senes eius in
plateis et iuuenes
eius ceciderunt in
gladio inimicorum
suorum Tu autem
feria sexta iacō pma

Quegens non
hereditauit
regnum eius
et non optimuit po
lia eius. Omnis co

positio eius ablata
q̄ erat libera facta
est ancilla. Et ecce
stā mā et pulchritu
do mā et claritas
mā de solata est et
comiquimauerunt eā
gentes. & duo eigo no
bis ad huc uīnē Tu
autem domine l'ñ.

Mit scidit matha
tias et filij eis
uestimenta sua
et operuerunt se cl
ichis planixeruntq
ualde Tu autē lāo m̄

Huenerunt illū
qui missi erant
arege antiocho
ut coferent eos qui
confugerant main
tam modū immo
lare et attendere thu
m̄. et alege dei dis
cedere et milia de po
pulo isrl̄ consenue

cesserunt ad eos.
Bed mathathias et
filij eius constanter
steterunt et responde
tes qui missi erant
ab antiocho dixerūt
mathathie Tu autē

Sabbato lectio prima.

Pinceps et cla
rissimus et mag
nus es in hac ci
uitate et ornatus filii
et fratribus Ego acce
de prior et sic iussū
regis sicut fecerunt
omnes gentes et uni
uida et qui remanese
rint in ihrl̄ et cris
ti et filij tuū inter fi
lios regis et amplifi
catus argento et auro
et numeribus multis
Tu autē domine l'ñ

Het respondit ma
thathias et dixit
magna uoce. &
si omnes gentes re

Et cessavit ante
 loquens in silo
 in eos subito
 iudas et constitutus
 est sermo et exercitum
 eius in conspectu ipsius
 et persequebatur eum
 in descensu bethoroz
 usque in campum et
 ceciderunt exercitus oc-
 tingenti uiri reliqui
 autem fugierunt in
 terram phylisym.
Tu autem do. Iacto ij
Hec cecidit timor
 iude ac statim
 eius et formido
 super omnes gentes
 marauit eorum. Et p-
 uenit ad regem no-
 men eius et de pre-
 lijs iude narrabat
 omnes gentes. Ut
 audiuit autem an-
 thiochus sermones
 istos pratus est mo-
 et misit et congrega-
Contra
 mi anthiochó obediat
 ut discedant unusquisque
 ascensitate legis p-
 suorum et conscientiam
 mandatis eius ego
 et filii mei et fratres
 mei obediemus legi
 patrum nostrorum propri-
 auis sit nobis deus.
Tu autem donum l'ij
Adon est nobis utilitas
 remquere legem et iusticias
 dei. Non audiemus
 uerba regis anthiodchi
 nec sacrificium
 transgredientes legis
 mandata ut eamus
 altera via. Tu auto-
 dominica stada vobis
 ant. Benedictus. Cap.
In omnibus suis vnius
 Oliae beato vegetus a
 tu est Inuitatorum
 Veritate exult. In 1º nocte
 vnius nocte surgen-
 dum feruntur a memor-
 fin. Lectio prima:

mit exercitum vniuer-
si regim sui casta for-
cia ualde et aperuit
erazum suum et de-
dit stipendia exerci-
tui manu et man-
dauit illis ut essent
parati ad omnia. **Rm**

Hec uidit q̄ dese-
bat pecunia de-
thesauris suis
et tributi regionis
modici propter dis-
sensionem et plagam
quam fecit interm ut
tolleret legitima q̄
erant a primis diebus
et traxit ne nō ha-
beret et semel et bis
insimphus et dona-
tuia q̄ dederat ante
larga manu et ha-
bitudauerat super
reges qui ante eum
fuerunt consternata
erit animo ualde.
Tu autem dñe Rm

Bonorum & media
nocte. **Lectio quarta.**

Hec cogitauit neī
persidem ut ac-
aperet tributū
regionum et congre-
garet argentinū mul-
tim. et reliq̄ lysiam
hominem nobilem d̄
fencere regali super
negocia regia affīn-
ne eufratē usq̄ ad
flumen egipci et ut
nutrire Anthiochū
filii suū donec redi-
ret. **Tu autē do. P. q̄nta**

Cet tradidit ei me-
dium exercitū
et elephantes
et mandauit ei de
omnibus q̄ uolebat
et de m̄ habundan-
tibus iudeam et ihu-
rusalem et ut mit-
teret ad eos exer-
citum et ad conte-
rendam et extirpā-

dam virtutem isrl. &
 reliquis iherlm et
 auferendam memo-
 riā eorū de loco et
 ut constitueret ha-
 bitatores filios alie-
 migenas in omnib⁹
 fūrib⁹ eorū. **Tu l. vii.**
A Et rex assumpsit
 partem exercit⁹
 residui. et exiit
 ab antiochia ciuitate
 regni sui anno ce-
 telimo et quadra-
 simo septimo et trā-
 fectiuit eustaten au-
 men et per ambula-
 bat superiores regio-
 nes. **Tu autem dñe.**
Ann⁹ Opera. **E** vange-
 quere loco suo p̄ te dm
 laudamus. **x** Exclus⁹
 super om̄is ad laudes a.
P regnauit amalij⁹. **C** ap-
 vt supra vīm⁹. **E** ste in
 noc. **N** d benedictus. **q**
 uere loco suo et coll. sibi

ad horas. Capla p̄spō-
 seria. vt supra. p̄ma-
 fteria secunda lectio.

H et post hec con-
 stituit iudas du-
 ces p̄pli tribuōs
 et centuriones. et
 penteconticos. et
 decuriones. et dixit
 h̄is qui edificabāt
 domos. et sponsa-
 bant uxores. et pla-
 tabant uimcas et
 formidolis. ut redi-
 rent unusquisq; in
 domū suam s̄dū le-
 gem. Et mouerunt
 casta et collocauerūt
 ad austrum cīmāū.
Tu autem do l̄cio n̄

H et ait iudas ac-
 cingim⁹ et
 estote s̄hi po-
 tentes. estote patri-
 in manu. ut p̄fue-
 tis aduersus nacio-

has. q̄ conuenerunt
disperdere nos & s̄m
nostra quoniam me
luis est nos mori in
bello quā uidere ma
la gentis mē et s̄tōz
Sicut autē fuerit
uoluntas in celo sic
fūat tu autē lōo. iii.

At assumpsit gor
gias quinq̄ m
ua uiror. et mil
le equites eis̄. et
mouerunt castra nor
te. ut applicarent ad
castra uideorū et per
cuterent eos subito
Et filij qui erant ex
arce. erant illi duces
Tu autem domine.
feria tercia lectio p̄ma

At audiuīt ui
das et surre
xit ipse et po
tentes percutere u
titem exercitum.

regis qui erant mā
mā. Ad huc enim
dispersus erat exerci
citus acutis. Et ue
nit gorgias in castra
uide nocte et nem
nem muemit. Et que
rebat eos in monti
bus. quoniam dixit
fugiunt hi anobis.
Tu autem do. lōo. ii.

At cum dies fac
tus esset appul
uidas in campo
cum tribus milibus
uirorū tantum. qui te
gumenta et gladioz
non habebat. Et ui
derunt castrum genū
ualida et loricatoz
et equitatus in curru
itu eoz. et hi docti
ad prelūm tu. iiii.

At ait uidas ui
ris suis qui se
ann erant Ne

timueritis in multi-
tudine eorum et impetu
eorum ne formideatis:
a clementote qualiter
salvi facti simus pre-
mari in mari rubro an-
sequeretur eos pharao
cum exercitu multo-

Tu autem domine +

ffera quarta lato pma

Hec nunc clamare
mus in celum
et miserebitur
noster dominus et me-
mor erit testamenti
patrum nostrorum
et conteret exercitu-
sum ante faciem no-
stram hodie et sciat
omnes gentes quia
est qui liber et et redi-
mat israel Tu autem l*n.*

Habuauerunt
alicuius gene oculos
suos et ui-
derunt eos uemen-
tes exaduerso et exie-

runt de castris ad pre-
lum. Et tuba tecme-
nit hi qui fuerat
animida et congre-
si sunt gentes et fu-
gerunt in compum.
Tu autem do-lato m

Amissum autem
acciderunt i gla-
dio et persecuti
sunt eos usq; i gaze
rom et usq; in cam-
pos ydumee et ajo-
ti et i amme et acci-
derunt ex illis tria
milia virorum Et re-
uersus est iudas et
exercitus eius se quis
cum Tu autem do-
ffera quinta lato pma

Hec dixit ad po-
pulum Ieron co-
cipiscatis spolia
quia bellum contra
nos est. Et gorgias
et exercitus eius in
monte prope nos

Sed statim contra nimirum
cos nostros ex et ex-
pungnate eos et post
hec summetis spolia et
ad huc loquente uida
etce apparuit pars quan-
dam prospiciens de-
monte Tu autem l*m*.

Hec iudit gorgias
q*m* fugitum con-
uersus sunt sui
et succensa sunt cast-
fissimis enim qui vide-
batur declarabat quod
factum est Quibus illi
conspicuus immuerit
ualde. Aspicientes si-
mul et iudam et ex-
eritum paratum in
campo ad prelum
et fugeunt omnes
in campum alienigenarum
Tu autem l*m*.

Hec iudas reuer-
sus est ad spo-
lia cistrorum

et accepit aurum
multum et argentum
et lacinctum et pur-
puram marinam et
opes magnas et co-
uersti ymmu amebat
et benedicabant in
celum q*m* bonus que-
mam in seculum in
sercordia eius Et fac-
ta est salus magnata
illa die. **C**uiamq*e*
enim alienigenarum
euaserunt uenerunt
et nimicauerunt ly-
sie immersa que ac-
cederant. **C**uib*o* au-
ditis ille consterna-
tus animo defiebat
q*m* non qualia uoluit
talia contigerunt in
is*rl* et qualia man-
dauit rex Tu autem
ffetia sexta lectio pma

Hec sequenti anno
congregauit ly-

sias electorū uirosū
 sexaginta milia ut
 debellaret eos et ue-
 nerunt in iudeā. et
 castra posuerunt in
 berhoron et occurrerit
 illis iudas cum dece-
 milibus uiris. Et ui-
 derunt exercitū for-
 tem. et orauit et dix-
 it. Benedic̄tus es
 saluator isrl. qui co-
 trististi impetum po-
 tentes in manu ser-
 ui tui dauid. et tri-
 disti castra alienige-
 narum in manu io-
 nathē filii saul et ar-
 migeri eius. Tu lāoñ
Onclude exer-
 citum istum in ma-
 nu pli tui isrl.
 et confundantur in
 exercitu suo et equi-
 tibus da illis forni-
 dimenta et tribefac

audaciā uirtutib⁹ eo-
 rum et commoueāt
 contritione sua. Dicte
 eos gladio diligēcū
 te. et collaudent te
 omnes qui nouerūt
 nomen tuum in ymīs.
 Et commiserunt plū.
 et ceciderunt de ex-
 citu lysie quinque
 milia uirosq; culm
Svidens autem
 lysias suorum
 fugam. et uide-
 orum audaciam et
 q; parati aut uiuere
 aut mori fortiter.
 abit antiochā et
 elegit milites ut ml-
 tiplicantur rursus ne
 miret in iudeā. Dixit
 autem iudas et frēs
 eius. Este contriti p̄
 inimici nostri. asten-
 damus nunc mun-

Dare sancta et reno-
uare Tu autem do-
Sabbato lāo prima

Et congregati
est omnis ex-
cius. et asten-
derunt in montem
syn et uiderunt si-
ficationem desertū.
et altare propheta-
tum et portas exis-
tas. et atq[ue] uirgul-
ta nata sicut in sal-
tu uel montibus. et
pastoforia diruta.
sciderunt uestimenta
sua. et planxerit
plantu magno et i-
posuerunt cmerē
super caput suum.
et ceaderunt in facie
suam super terram
et exclamauerunt
signorum et clama-
uerunt in celū. & l'ij

Tunc ordinauit
uidas uros. ut
pugnarent ad
uersus eos qui erāt
in arce. Donec enim
darent stā. et elegit
sacerdotes sine manu
la uoluntate h[ab]entes
in lege dei et munda
uerint stā et tuleant
lapides contaminatō
mis in locam in mundū
et cogitauit de altari
holocustorū qđ pro
phanatiū erat. quid
de eo ficeret et iadit
illi consilium bonum.
ut destrueret illud ne
forte esset usq[ue] in obpro-
brium. quia contemp-
nauerunt illud gen-
tes. Tu autē lāo m'

Et demoliti sūt
illud et repro-
suerunt lapides

in montem domus i
 loco apto quo ad usq
 uem et propheta et
 responderet de eis.
 Et asteperunt lapi
 des integrorum st̄dū le
 genī. et edificauerūt
 altare nouū st̄dū illū
 quod fuit prius. et
 edificauerunt sc̄n. et
 q̄ in tra domum erat
 intrinsecis et edem
 et aria et st̄ficiue
 runt. Tu autem do
 Domini teria ad iū
 antī. Benedictus Cap.
 In omnibus sumen
 tes ymmus. O lux. X
 Vesperina an Tu dñe.
 p̄s magist Initatorū
 Venite In primo noc.
 ymmus Nocte sur an
 Scruntur. V. tremor. F.
Amo cen. Icio
 resimo quinq
 gestimo primo

exiit demetrius sele
 ti filius ab urbe roma
 et ascendit campau
 cis uiris maiestate
 maritimā et regna
 uit illic. Et fratum ē
 ut in gressus est do
 minum regni patr̄ suor̄
 comprehendit exercitu
 antiochum et lysiam
 ut adduceret eos ad
 eum. et res ei in no
 tuit. Et ait Solite
 michr ostendere facie
 hor. Et occidit eos ex
 exercitus Tu autē l' n̄

Hec sedit demetri
 super sedem reg
 im sui. et uene
 runt ad eum uiri in
 iqui et impii ex iher
 et alchimus dux eoz
 qui nobbat fieri sa
 cerdos et accusane
 runt p̄ plin apud re
 gem dicentes. Perdi

dit iudas et fratres
eius amicos tuos. et
nos dispersit de ter-
ra tua. Tu autem l*m*

Nunc ergo mitte
iurum cui cito
dis ut eat et ui-
deat exterminium
omne quod fecit nobis
et regiomibus regis et
punit omnes ami-
cos eius et adiutores
eorum. Et elegit rex ex
amicis suis bachi de
qui dominabitur tuis
filii mei in regno tu-
o. In i*n*o noc. an*n* Bono
cum x*achidiano*. l*m*

At fidelem regi-
et misit eum.
et alchimum im-
pum constituit in sa-
cerdotio et manda-
uit ei uisionem facere
in filios israel. Et sur-
reverunt et uenerunt

cum exercitu magno
interram iuda. Et mi-
serunt nuncios et locu-
ti sunt ad iudam et
fratres eius uerbis
pacienti in dolo. et
non intenderunt sci-
mombus eorum. l*v*.

Viderunt enim quia
uenerunt cum
exercitu magno
Et conuenerunt ad
alchimum et bachi de
congregatio scribarum
requirere quae iusta sunt
et primi assidui quae erant
in filiis israel. et exqui-
rebant ab eis pacem
Tu autem domine. l*cii. vi*.

Orixerunt enim.
Homo sacerdos
de semine aaron
uerit. non decipiet nos
Et locutus est cum eis
uerba pacifica et u-
niuit illis dicens. No-

inferemus uebis ma-
lum. neq; amias uis
Et crediderunt ei. Et
comprehendit ex eis
sexaginta uiros et or-
cidit eos in una die
stōm uerbum ad scrip-
tam est. Carnes stōz-
tuor. et sanguinem
ipoz effuderunt i ar-
cuiti in ihrl'm et nō
erat qui sepeliret. T.

Evangelium quere lo-
co suo proptere Te deum le v
Excessus super omnes
Ad laudes nostri. Regnauit
cum alijs. Capla ut s
yminus. Ecce iam noc.
Super Benedictus nostri.
et coll. quere loco suo
cum homib*s* capla et sua
ffera non lao premit s

Et misauerunt
sacerdotes. et
steterunt ante
faciem altris et te-
pli. et flentes dixerunt

Tu elegisti domum istam
domine ad muocim
dum nomen tuum in
ea ut esset dominus orationis
me et obsecracionis
prollo tuo sic vndeputum
in homine isto et ex
citu eius et cadent
gladio. Memento
blasphemias eorum.
et ne dederis eis ut p
maneant. Et hoc est

Et exiit manor
ab iherlm et cast
applicavit ad be
thoron. et occurrit
ei exercitus syrie Et
iudas applicavit m ad
arsa. cum tribus mi
libus uiris. Et oravit
iudas et dixit. O mi
nissi erant arge se
nacherib domine. q
blasphemauerunt te
exiit angulus et per
cussit ex eis centum
octoginta quinque mi

lia. sic contine exerci-
tum ishim in conspu-
mo hodie. et sciant
ceteri quia male lo-
catus est super stū-
tua et iudicū illum
stōm maliciā eius.
Tu autē dñe. lāo m.

Et commiserunt
exercitis plū
tercio decimo
die mensis adar. et
contrita sunt castra
incanoris. et cecidit
ip̄e primus in prelio
Tu autē domine.
Iusta tercia lāo p̄ma.

Et uidit autem ex-
ercitus eius quia
incanor cecidit
proiecerunt arma
sua et fugerunt. Et per-
secuti sunt eos iuani
diei unius ab adasor
usq̄ quo uenatur ga-
zera. et tubis ceane-
runt post eos tū sig-

naciembus. Et exierūt
de omnibus castellis
uidee marantū. et ue-
tilabant eos cornibus
Et conuertebantur ite-
rum ad eos. Et cende-
runt omnes gladio
et non est relitus ex
eis nec unus tur. ij.

Et acceperunt
spolia eori nr
predam. et caput in-
canoris amputau. rt
et dexteram cui. q̄
extendera superbe at-
tulerunt et suspe de-
runt contra ihrlin. Et
letatus est populus
ualde et eggerunt vē
illum in leticia mag-
na. Tu autem. l. iii.

Et constituit agi
omnibus dieb.
annis diem istā
tercio decimo die mē-
sis adar. et siluit tri-
uina dies paucos. Et

Nicenbus dicit
de omnibus aliis
videt maxima tri-
tilabunt omnia
Et conuictus
rum ad eis et mo-
runt omnes pala-
et non erit nimis
eis necum tu

Et antepone-
spolum et
predom et capi-
ceteris armis
et dextoram cuius
extremitate superba-
hulerunt et superbi-
nunt contra deum
leatus et populo
valde et egredi
dilectum in seboram
na. Tu autem

Et constitutas
omnibus
annis dienti-
terio deinceps de
sis ador et siluer-
tudi dies puniti

audiuit iudas nomine
romanorum quia sunt
potentes viribus et
acquiescant ad omnia
que postulantur ab eis
et qui amissi accesserunt
ad eos statuerunt cum
eis annicias. Tu autem

Aut quia sunt po-
tentiae viribus
et audierunt pa-
lia eorum et uirtutes
bonas quas faciunt
magalacia quia opti-
merunt eos et dux-
erunt subtributum
et quantum fecerunt in
regione hispanie et
quoniam potestate redige-
runt metalla argenti
et aurum quod illic sunt et
possiderunt omnem
locum consilio suo et
sapiencia locum quod longe
erunt ualde ab eis et
reges qui superuenie-

rant illis ab extremis
terre contruerunt et
percuaserunt eos pla-
ga magna. Tu autem

Vii
Oeteri dant eis tribu-
tum omnibus
omnis et philip-
pum et persicorum
regem et ceteros qui
aduersus eos armati
erunt contruerunt
in bello et optimuerunt
eos. Et antiochum
magnum regem asyri
qui eis pugnam ini-
lerat habens centum
uiginti elephantes
et equitatum et armis
et exercitum ualde mag-
num contritum ab eis
Tu autem dom. lato in

Et quia ceperunt
eum uiuum et
statuerunt ei ut
daret ipse et qui reg-
nauerunt post eum
tributum magnum.

et daret ob sides et
constitutum et regio-
nem iudorum et lydos
et medos de optimis
regiis omnibus eorum &
acceptas eas ab illis
dederunt eumem re-
gi et quia qui erant
apud elladam uolunt
no et tollere eos tu-
ssaria quinta lato pma